1 Astfel în textul latin publicat.

273 1 4 4 4  iunie 1 2 , Adrianopol.

Magno ac excellenti principi, magno imperatori1, Ladislao imperatori 
Ungariae regique Polloniae etc., tamquam fratri et amico dilectissimo, Amu- 
rath Beg, magnus dominus, magnus amyras soltam 2, filius magni impera- 
toris, magni soltani Machmet Beg, salutem atque fratemitatis et amicitiae 
prosperum incrementum.

Noverit vestra excellentia quod nobilem virum ac egregium nuntium, 
Stoyka, vestrum fidelem, nobis placitam et dilectam litteram ex parte excel- 
lentiae vestrae conduxit; per quam litteram excellentia vestra narravit

377

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

quod, quicquid fidelis ac vester nuntius Stoyka, vestri parte tractabit, tan- 
quam vestrae persone propriae credamus. Narrans4 dominationi vestrae, 
quod dilectus nuntius Stoyka nobis dixit in primo de domino despota Ceor- 
gio, videlicet quod dare debeam filios atque loca sua quod ipse Georgius sit 
obligatus in omnibus servitiis nostris, sicut pro praeterito erat. De quo, pro 
fraternitate excellentiae vestrae concessi. Ac etiam nobis narravit, quod do
mino Blado, vayvoda(e) Velacho, placeat mihi pacem secum agere in hoc 
modo: quod ipse Blado vayvoda mihi det tributum ad solitum primum ac 
in omnibus servitiis nostris sicut primo erat obligatus, quod noviter sit, nisi 
quod non personaliter ad nostram curiam veniat. De quo, amore excellentiae 
vestrae contenţi sumus, videlicet quod Blado vayvoda det tributum et omnia 
quae in nostris negotiis erat obligatus, etiam noviter faciat ac contenţi sumus 
quod ipse personahter non veniat in curia nostra, nisi quod nobis mittat osta- 
gium, ac etiam si noştri in locis suis fugiant, quod nobis mittantur et etiam 
nos sic faciamus, si de illis hic fugient. Et ista intelligitur hoc modo, vide
licet quod excellentia vestra nobiscum pacem atque fratemitatem et amici- 
tiam bonam simul habeamus. Ex qua causa nos iuravimus coram nuntio 
excellentiae vestrae, videlicet Stoycae, quod nos cum excellentia vestra bonam 
et solidam pacem habeamus, sine aliquo dolo vel fraude, usque ad annos decern. 
De quo, nos mitimus nostrum fidelem, nobilem et egregium Solymambeg, 
videlicet quod placeat excellentiae vestrae personaliter iurare, recte et fide- 
liter sine aliquo dolo, quod, per annos X , bonam et solidam pacem nobiscum 
habebitis.

Datum Hadrianopoli, X II lunii <1444).

Măreţului şi înaltului principe, măritului împărat Ladislau, împăratul 
Ungariei şi regele Poloniei etc., ca şi unui frate şi prieten preaiubit, Murad- 
beg, măritul domn şi măreţul emir-sultan, fiul măritului împărat, măreţul 
sultan Mohamed-beg, sănătate şi spor neîncetat de frăţie şi prietenie.